Die von J. Koch, Kleine Schriften, I, S. 257—258 vorgeschlagene Datierung
auf das Generalat des Nikolaus Boccasini (1296/98) ist meines Erachtens des-
halb abzulehnen, weil nicht weniger als 17 Urkunden in der Berliner Hand-
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3.5.3.3. Hermann von Minden an Dietrich von Freiberg (?). Ende 1294

(1) Mitto®) vobis tale munusculum non pro dono, sed pro cono, quod ;

nunc, postquam ad benedictas manus vestras pervenerit, in mille aureos mu-
taretur valore, quantum desidero vos valere.

(2) Vel sic:

(3) Salutat vos talis, quantum potest homo dulcius salutari, mandans
vobis, quod intendit futuro anno sic et sic facere et postea redigi in funda-
mento nature, quod est materia prima®).

2) Cod. E, Fol. 195r. Wahrscheinlich Konzepte. Uberschrift fehlt.
) vgl. Aristoteles, Metaph. I 8, t. c. 17.

Datierung nach der Stellung.

3.5.3.4. Dietrichvon Freiberg an Kardinal Johannes Boccamazza. Ende 1294

(1) Querimonia®) de violentiis illatis et auxilii petitio.

(2) Venerabili domino et patri suavissime memorie recolendo, domino
Iohanne Tusculano episcopo cardinali®), quondam apostolice Sedis legato in
Alemannia®), frater Theodericus prior et servus fratrum ordinis predicatorum
per Theutoniam cum subiectione humili et recommendatione devota men-
tem spontaneam ad mandata.

(8) Non sine suspiriis amarioribus?) celsitudini vestre notifico factum do-
lorosum, scandalosum, luctuosum, quod circa monasterium Novi Castri, Wor-
maciensis dyocesis®), contigit hiis diebus.

(4) Monasterium siquidem illud per vos cure et regimini provincialis
Theutonie commendatum®) donec summus Pontifex circa hoc aliud ordina-
ret®) eo, quod usque ad illius temporis articulum certam regulam non habe-
ret nec certo gubernaculo gauderet® ), sub diligenti cura nutrivimus et in viam
direximus salutarem').

(5) Sed ecce dicentibus nobis: Pax et securitas, repentinus supervenit
interitus'), quod est amarior morte*), calumpnia et tumultus' ) per dominum
Wormaciensem episcopum™) suscitatus. Nam suis satellitibus obsedit do-
mum sanctam exigens, quod cure nostri ordinis non intenderent, sed sibi ma-
nualem obedientiam exhiberent. Quibus respondentibus et dicentibus, quod
vestris adherere preceptis vovissent, promisissent, iurassent, statuissent, salvo
tamen iure sui dyocesani, si quid') ei competeret in eisdem, facte sunt voces
et tonitrua®), captiones et verbera, tractiones, expoliationes, sanguinis effu-
sio, confusio facierum®). Facte sunt obprobrium vicinis suis, subsannatio et
derisus hiis, qui in circuitu sunt earum? ). Hec omnia venerunt super eas, nec
oblite sunt vos et in testamento vestro nequiter non egerunt?). Maiora hiis
perpetrata dicuntur, et quia dici salvo pudore nequeunt, supprimuntur.